
O B E C   D O L N Ý   O H A J 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

 

      

 

 

 

 

Všeobecne  záväzné  nariadenie  obce  Dolný  Ohaj  

č. 6/2024 

 o výške príspevkov na čiastočnú úhradu výdavkov v materskej škole 

a v školských zariadeniach zriadených obcou Dolný Ohaj  

 

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa:     07. 06. 2024  

Zverejnený na internetovej stránke obce dňa:  07.06.2024 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 07.06.2024 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 14. 06. 2024 

Pripomienky zasielať: 

- písomne na adresu: Obec Dolný Ohaj, Hlavná 109/130, 941 43 Dolný Ohaj 

- elektronicky na adresu: obecnyurad@obecdolnyohaj.sk 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 17.06.2024 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

na rokovaní OZ obce dňa: 26.6.2024 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa: 16.7.2024 

VZN nadobúda účinnosť dňom: 1.9.2024 

 

 

 

 

 

 



Obec  Dolný Ohaj  podľa ustanovenia § 6 ods. 1 a § 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 28 ods. 5, § 49 ods.4, § 114,§ 116, § 140 

ods. 9 a § 141 ods. 5 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako iba 

„zákon“), sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení č. 6/2024 o výške 

príspevkov na čiastočnú úhradu výdavkov v materskej škole a v školských zariadeniach 

zriadených obcou Dolný Ohaj. 

 

Úvodné ustanovenia 
 

(1) Toto všeobecne záväzné nariadenie určuje: 

 

a) výšku príspevku za pobyt dieťaťa v Materskej škole v Dolnom Ohaji 

b) výšku príspevku za pobyt dieťaťa v ŠKD pri Základnej škole s materskou školou                                                

      Juraja Holčeka v Dolnom Ohaji 

 

 

Určenie výšky príspevku za pobyt dieťaťa v materskej škole a podmienky  

                                          vyberania príspevku 

 

(1) Zákonný zástupca dieťaťa príspevok za pobyt dieťaťa v materskej škole na 

čiastočnú úhradu výdavkov materskej školy mesačne na jedno dieťa sumou 15,00 Eur.  

(2) Tento príspevok sa uhrádza hotovostnou alebo bezhotovostnou platbou vopred: 

- do 10. dňa v kalendárnom mesiaci na príslušný mesiac, alebo 

- do 10. dňa príslušného štvrťroka jednou sumou za celý štvrťrok, alebo 

- do 10. dňa príslušného polroka jednou sumou za celý polrok. 

(3) Príspevok v materskej škole sa neuhrádza za dieťa: 

- ktoré má jeden rok pred plnením povinnej školskej dochádzky, 

- ktoré je umiestnené v materskej škole na základe rozhodnutia súdu.  

(4) Príspevok v materskej škole sa neuhrádza ani za dieťa, ktoré: 

o má prerušenú dochádzku do materskej školy na viac ako 30 po sebe 

nasledujúcich kalendárnych dní z dôvodu choroby alebo rodinných dôvodov 

preukázateľným spôsobom, 

o nedochádzalo do materskej školy v čase školských prázdnin alebo bola 

prerušená prevádzka materskej školy zapríčinená zriaďovateľom alebo inými 

závažnými dôvodmi, v týchto prípadoch uhrádza zákonný zástupca pomernú 

časť určeného príspevku. 

 
 

Čl. 1 

Čl. 2 



 

                            
Výška príspevku za pobyt dieťaťa v školskom klube detí  

                                            a podmienky vyberania príspevku 
 
1. Zákonný zástupca žiaka prispieva za pobyt dieťaťa v Školskom klube detí pri ZŠ s MŠ  

Juraja Holčeka v Dolnom Ohaji na čiastočnú úhradu nákladov spojených s činnosťou  
školského klubu detí mesačne na jedno dieťa: 
 

a) za pravidelný denný pobyt v ŠKD od ukončenia vyučovania do ukončenia 

prevádzky ŠKD sumou 15,00 Eur. 

 

2. Príspevok za pobyt dieťaťa v školskom klube detí sa uhrádza hotovostnou platbou 

vopred: 

a) do 10. dňa v kalendárnom mesiaci na príslušný mesiac, alebo 

b) do 10. dňa príslušného štvrťroka jednou sumou za celý štvrťrok, alebo 

c) do 10. dňa príslušného polroka jednou sumou za celý polrok. 

 

3. Príspevok v ŠKD neuhrádza dieťa, ktoré: 

a. má prerušenú dochádzku do ŠKD na viac ako 30 po sebe nasledujúcich 

kalendárnych dní z dôvodu choroby alebo rodinných dôvodov 

preukázateľným spôsobom, 

b. nedochádzalo do ŠKD v čase školských prázdnin alebo bola prerušená 

prevádzka ŠKD zapríčinená zriaďovateľom alebo inými závažnými 

dôvodmi, v týchto prípadoch uhrádza zákonný zástupca pomernú časť 

určeného príspevku. 

 

 

 
                                                    Záverečné ustanovenia 
 

Tento návrh VZN bol schválený na rokovaní obecného zastupiteľstva   

dňa 26.6.2024 

Toto VZN nadobúda účinnosť dňom 1.9.2024 

Schválením tohto VZN sa ruší VZN č. 4/2010 o výške príspevku na čiastočnú úhradu  

výdavkov v MŠ a školských zariadeniach zriadených obcou Dolný Ohaj. 

 

 

 

                                         starosta obce

Čl. 3 



 


